
Determinazione Dirigenziale

N. 1090 del 26/06/2020

Classifica: 005.02.02 Anno  2020 (7184531)

Oggetto ACCERTAMENTO FINANZIAMENTO PER INDAGINI E 
VERIFICHE DEI SOLAI E CONTROSOFFITTI DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI PUBBLICI EX DECRETO DEL  MINISTERO 
DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  N. 734/2019

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

balbar00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 0 359 . €  58.452,88

Il Dirigente

PREMESSO CHE:

-  con decreto n.  734/2019    il   Ministero dell'Università  e  della  Ricerca ha indicato le 

risorse  da  erogare come finanziamenti   per indagini e verifiche dei solai e controsoffitti 

degli edifici scolastici pubblici;

-  con    Decreto  del  Ministero dell'Università e della Ricerca n. 784/2019 è stata indetta la 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1090 del 26/06/2020

      1 / 3



procedura  pubblica  nazionale  per  l’individuazione  degli  enti  locali  cui  assegnare  i 

contributi per le verifiche sui solai e sui controsoffitti,

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza fissato per il 29 novembre 2019, la Città 

Metropolitana di Firenze ha presentato istanza; 

ATTESO che con  Decreto  del  Ministero dell'Università e della Ricerca n. 2 del 2020 

sono state approvate due graduatorie per il finanziamento alle indagini e alle verifiche dei 

solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici una relativa ai Comuni e/o Unioni di 

Comuni e  d una relativa alle Province e Città metropolitane come da allegato al presente 

atto;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all’accertamento  in  entrata  dell’importo  di  euro 

58.452,88 al capitolo 359 Bilancio 2020 per il finanziamento alle indagini e verifiche di per 

indagini e verifiche dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici;

RICHIAMATO  il  Regolamento generale delle entrate che all’articolo 3 stabilisce che il 

responsabile  dell’entrata  cura  “le  attività  necessarie  all'acquisizione  dell'entrata,  in  

particolare l'accertamento con proprio provvedimento specifico”;

DATO  ATTO  che  l’istruttoria  amministrativa  condotta  dall’incaricato  della  Posizione 

Organizzativa “Amministrativa Lavori Pubblici, Edilizia e Protezione Civile” e preordinata 

all’adozione del presente atto si è conclusa positivamente;

VISTA  la Deliberazione n. 91 con la quale in data 18.12.2019 il Consiglio Metropolitano 

ha approvato il Bilancio di previsione 2020-2022 di questa Amministrazione;

VISTO il decreto del Sindaco metropolitano n. 12/2019 di conferimento alla sottoscritta 

dell’incarico di Dirigente del Settore Edilizia;

                                                                   DETERMINA

1) DI ACCERTARE in entrata dell’importo di euro 58.452,88 al capitolo 359 Bilancio 

2020 per il finanziamento alle indagini e verifiche di per indagini e verifiche dei solai e 

controsoffitti  degli  edifici  scolastici  pubblici  come  da  decreto  del   Ministero 

dell'Università e della Ricerca  n.734/2019 e n. 2/2020 allegati al presente atto;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1090 del 26/06/2020

      2 / 3



2) DI TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari per il parere di 

regolarità contabile e il  visto di attestazione della copertura finanziaria,  nonché alla 

Segreteria per la raccolta e pubblicazione.

Firenze            26/06/2020                   
CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1090 del 26/06/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

